
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ 

29.10.2024                                                                                                                              № 225 

 

Об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее — Порядок); с приказом от 26 января 2023 г. № 5 «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников»; 

организационно-технологической модели проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области, утвержденной приказом 

министерства образования и науки Нижегородской области от 18 октября 2023 №316-01-

63-2772/23; приказа министерства образования и науки Нижегородской области от 18 

октября 2024 г. № З 16-01-63-2383/24 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Нижегородской области в 2024/25 учебном году», в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности; пропаганды научных знаний, привлечения 

ученых и практиков соответствующих областей к работе с одаренными детьми; отбора 

наиболее талантливых обучающихся для участия на региональном этапе олимпиадах по 

общеобразовательным предметам  

На основании письма управления образования администрации Починковского 

муниципального округа от 18.10.2024 № 407 " О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 — 2025 учебном году" 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса 

к научной (научно-исследовательской) деятельности; 

пропаганды научных знаний, привлечения ученых и практиков соответствующих 

областей к работе с одаренными детьми; 

отбора наиболее талантливых обучающихся для участия в составе сборных команд 

Российской Федерации на международных олимпиадах по общеобразовательным 

предметам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада)  в 2024 - 2025 учебном году согласно срокам  с использованием 

информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных заданий, процедуры 

апелляции о несогласии с выставленными баллами с соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных. 



2. Назначить ответственным за подготовку к участию в муниципальном этапе 

олимпиады Татаровскую Н.А.: 

3. Татаровской Н.А.: 

3.1. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по вопросам особенностей 

организации Олимпиады в 2024-2025 учебном году. 

3.2. обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам 

муниципального этапа олимпиады олимпиадных работ.  

3.3. Обеспечить явку организаторов в аудиториях и жюри при проведении 

олимпиады. 

      3. Контроль за  исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                 И.Б. Николаева  

                                                         


